

平成 16 年 2 月 10 日

各 位

株式会社 埼玉りそな銀行

「手数料の改定」について

りそなグループの埼玉りそな銀行（社長 利根 忠博）は、平成 16 年 4 月 1 日（木）より、手数料を別紙のとおり、改定いたします。

今回の改定は、本年 4 月 1 日の消費税法の改正（総額表示義務）に対応するとともに、お客さまに提供しているサービスに係る事務コストの一部をお客さまにご負担をお願いするというこれまでの基本的な考え方を継承しつつ、「手数料が複雑でわかりづらい」といったお客さまの声も踏まえて、できるだけシンプルな体系でわかりやすい価格表示にすることを目的とするものです。

< 振込手数料の改定 >

広くお客さまにご利用いただいている振込に関する手数料を改定いたします。この改定により「ATM（カード扱）、インターネット、モバイル、テレフォンバンキング、EB」によるお振込につきましては、ご利用の多いお取引を中心に手数料を引下げますとともに、お振込金額により異なる手数料の階層を廃止しますので、お客さまにとってわかりやすいものとなると考えております。

以 上

手数料改定のお知らせ

4月1日より振込手数料がわかりやすくなります。

- ① 端数をなくして消費税等込みで100円きざみの手数料にいたします。
- ② お振込金額による手数料の違いがなくなります。

インターネットによる振込手数料は、
当社あてが**無料**、他行あてが**100円**になります。

※個人のお客さまに限ります。

改定日 平成16年4月1日(木)

振込手数料

(消費税等込み)

手数料項目			現行	改定後		
ATM	カード	当社同一支店あて	3万円未満	無料	無料	
			3万円以上	無料		
		当社本支店あて	3万円未満	105円		100円
			3万円以上	210円		
		他行あて	3万円未満	210円		400円
			3万円以上	420円		
	現金	当社同一支店あて	3万円未満	105円	300円	
			3万円以上	315円		
		当社本支店あて	3万円未満	105円		300円
			3万円以上	315円		
他行あて		3万円未満	420円	600円		
		3万円以上	630円			

手数料項目			現行	改定後	
個人のお客さま向け インターネットバンキング・ テレフォンバンキング	当社同一支店あて	3万円未満	無料	無料	
		3万円以上	無料		
	当社本支店あて	3万円未満	105円		100円
		3万円以上	210円		
	他行あて	3万円未満	210円		100円
		3万円以上	420円		

手数料項目			現行	改定後
窓口	当社同一支店あて	3万円未満	315円	600円
		3万円以上	525円	
	当社本支店あて	3万円未満	315円	600円
		3万円以上	525円	
	他行あて	3万円未満	630円	900円
		3万円以上	840円	
	(文書)	3万円未満	630円	900円
		3万円以上	840円	

※今回の改定に関する詳細については、窓口にお問合せください。

手数料項目			現行	改定後
EB MT/FD 法人のお客さま向け インターネットバンキング	当社同一支店あて	3万円未満	無料	無料
		3万円以上	無料	
	当社本支店あて	3万円未満	105円	200円
		3万円以上	315円	
	他行あて	3万円未満	420円	500円
		3万円以上	630円	
	(文書)	3万円未満	420円	500円
		3万円以上	630円	

手数料項目			現行	改定後
自動送金サービス	当社同一支店あて	3万円未満	210円	200円
		3万円以上	210円	
	当社本支店あて	3万円未満	315円	300円
		3万円以上	525円	
	他行あて	3万円未満	630円	600円
		3万円以上	840円	
	(文書)	3万円未満	630円	600円
		3万円以上	840円	

その他手数料

(消費税等込み)

手数料項目	現行	改定後
振込・送金相戻手数料	1件あたり 630円	800円

りそなテレフォンバンキングサービス利用手数料	月間 315円	無料
------------------------	---------	----

